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Beretning for året 2024 

Til indledning lidt regnskabstal: 

Nettoresultatet af foreningens drift før regnskabstekniske afskrivninger over de 

seneste 4 år har været: 

2021        125.821, og ultimobank kr. 365.000 

2022        114.272, heraf donation kr. 76.424, og ultimobank kr. 412.000 

2023         -23.717, og en ultimobank  kr. 393.000. 

2024           -4.296, og en ultimobank  kr. 301.000 efter donationshensættelse. 

Dette er efter gennemførte aktiverede investeringer på kr. 118.00. 

Som aktiverede investeringer er anskaffet gulvvaskemaskine samt sofaer og rullebar 

til Sandøes Salon, samt elinstallationerne med dæmpbar belysning. 

Målt over en længere årrække bør det årlige beløb, der anvendes til vedligeholdelse 

formentligt skulle ligge på et gennemsnitligt niveau af kr. 80.000, for at opretholde 

bygningens og inventarets stand. 

Vedligeholdelsesudgifterne på bygningsdelen udgør i 2024 på 92.000, og 

hovedposterne her er gelænder på balkonen, oliebehandling af alle parketgulve og 

led-lys bag på scenen. 

De gennemførte investeringer og fornyelser de seneste to år anså vi i bestyrelsen 

som et afsluttet forløb for at revitalisere ØP efter 10 års brug, og tidens udvikling. 

Vi burde så umiddelbart læne os tilbage i stolene og være ganske tilfredse – her går 

det jo godt! 

Men vort solafskærmningspersienner foran foyeen har  vi hen over vinteren måtte 

indse var udtjente, og efter flere års forgæves reparationer  med tilhørende  udgifter 

– til dels som følge af anlæggets alder og det til tider hårde blæsende vejr -, blev på 

seneste bestyrelsesmøde truffet beslutning om udskiftning med  et nyt anlæg – det 

bliver opsat i juni måned, og løber op i ca 150.000. Så vores likvide beredskab bliver 

halveret. 
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En analyse over vor økonomi viser, at vi har 3 ben at stå på: 

1 . ben Udlejning af vore lokaler. 

Aktiviteten har ligget på lidt større niveau som året før, men er også afhængig af en 

stor lejer: Langelandsrevyen. Vi håber de bliver her i mange år fremover. 

Kommunen er blevet en større lejer – de udtrykker stor tilfredshed, dels med 

lokalernes flotte og indbydende stand, dels at vore tekniske installationer med AV-

udstyr også er i god stand og der ydes god bistand til klargøring og betjening af 

anlæggerene ved deres arrangementer. 

Større arrangementer og koncerter:  Ser ud til at der i år bliver udlejning til øens 

musikforeninger, der melder om velbesøgte arrangementer i 2024, men at de har 

problemer med stigende udgifter til musikere og  leje af udstyrs – det vender jeg 

tilbage til, når vi kommer til  dagsordenspunktet kontingentfastsættelse. 

Private udlejninger, uændret ca. 30  – vi kan godt klare lidt flere - ikke mindst 

Borgerstuen belægges for lidt. Udlejningen er imidlertid ikke jævnt fordelt – der er 

spidsbelastninger omkring konfirmationer, forsommeren og i efteråret, og så ”døde 

perioder” i nogle af de øvrige måneder. 

Priserne justerede vi en anelse i august 2024– vi lader dem stå urørte en tid endnu – 

vi fornemmer, at folks privatøkonomi er påvirkede af stigende udgifter til næsten 

alt. 

Det samlede mål må være at øge udlejningsdagene 10-15 %. 

2. ben Medlemsopbakningen 

Udviklingen i medlemstallet, der jo koster kr. 125 pr år pr medlem, viser: 

2021    458 

2022    444  

2023    487 

2024    493 

Vi har således fastholdt fremgangen fra 2022 til 2023 – er vigtigt, at vi kan fremvise 

den store folkelige opbakning som vises gennem medlemstallet, når vi søger fonde 

om bistand. 
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Men nærmere analyse af medlemslisten viser også, at vi har mange ”gamle 

medlemmer”, der vil falde fra grundet alder – og at en del af nyindmeldelserne, som 

er et krav for booking og leje af lokaler, falder fra igen efter et års tid. 

Folk vil i dag have noget for deres penge – det har medlemmerne også fået de sidste 

3 år, hvor vi i marts 2024 sammen med Rudkøbing Sømandsforening havde et fælles 

arrangement med musik og spisning, med visning af filmen om Martha, lidt 

sømandssange og fællesspisning – der kom 106 betalende medlemmer. 

I efteråret kom Kristian Lilholt til et velbesøgt og vellykket arrangement,  ikke 

udsolgt teatersal, men igen godt 110 deltagere, og  et  overskud til ØP på ca 5-6.000 

kr hver gang. 

Det er helt sikkert en form for tiltag, der skal fortsættes med. Vort medlemsantal 

skal opretholdes, da det er afgørende for sponsortilsagn til større investeringer. 

 

3.ben  Klub 100 

Oprindeligt etableret som erhvervsklub  i 2015, og de første år med over 100 

erhvervsmedlemmer, der hver betalte kr. 2.000 pr år mod gratis deltagelse i to 

arrangementer med henholdsvis oplysende foredrag og spisning og musikalsk 

optræden. 

Hvert år gik ca halvdelen af det indbetalte kontingent fra Klub 100  til udgifter til 

arrangementerne, mens den anden halvdel er gået som tilskud til ØP’s store kasse, 

de seneste år med ca. 70.000 pr år. 

MEN:  tilslutningen var vigende, både i antal medlemsvirksomheder, der kom ned på 

ca 50 og i antal fremmødte personer til arrangementerne. 

I november2024 var arrangeret en koncert med Kristian Lilholt duo- med 4 mands 

besætning!, og her meldte sig kun 35 deltagere fra klub 100 til forudgående 

spisning, hvorimod 76  almindelig medlemmer købte billet til selve koncerten til 

favørpris, hvor alle i salen havde en formidabel aften. 

 

Bestyrelsen besluttede derfor forud for 2025 at nedlægge klub 100 og i stedet 

tilbyde erhvervsmedlemmerne to former for medlemsskab: 
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Erhvervssponsor + med et uændret kontingent på kr. 2.000 pr år – men med 20% 

rabat på udlejninger og optagelse på sponsortavlen i foyeen og på vores 

hjemmeside. 

Erhvervsmedlemsskab med kontingent på kr. 1.00 pr år – men med 10 % rabat på 

udlejninger, og kun optagelse på hjemmesiden. 

 

Vi var spændte på reaktionen, men kan konstatere at næsten alle er blevet her i 

2025, og næsten alle som Erhvervssponsor +, så vi vil have et uændret driftsbidrag – 

uden at skulle afholde udgifter til et Klub 100 arrangement. 

 

 

Øvrige forhold i det forgangne år: 

Vi har igen i 2024 oplevet et falduheld i foyeen på trappen ned til toilet og 

garderobe, derfor er gelænderet i kælderen nu forlænget og sammen med de to 

sceptre med rødt tov i hver side ved trappens start, håber vi dette vil henlede 

gæsternes opmærksomhed på, at her starter der en trappe, så fremtidige fald 

undgås. 

Statuen i parken af Anders Sandøe Ørsted kom i marts 2024 hen foran ØP – 

finansieret ved donation fra Fonden Fyn Langeland og Fynske Banks fond – tusind 

tak for det flotte resultat. 

I efteråret modtog vi en donation fra LEF-fonden, der muliggjorde anskaffelse af to 

historiske billeder  af brødrene Ørsted – begge udført af den lokale kunstner 

Henriette Lorentz, og opsat i februar måned i år – det flotte resultat udfylder de 

tidligere tomme flader i både teatersalen og i Sandøes salon.  Tak til fonden og 

kunstneren. 

 

Året har kun kunnet gennemføres, fordi ØP’s trofaste korps af frivillige hjælpere 

uden betænkning stiller sig til rådighed, hver gang der kaldes på dem –  en stor tak 

til dem og jer af dem, der er her i aften. 
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Vi har plads til flere frivillige hjælpere 

Rengøringshold – oftest en mandag eller tirsdag formiddag nogle timer   kontakt 

Anette 

Håndværkerhold til lokaler og bygningsvedligeholdelse    Kontakt Flemming 

Stolehold, der opsætter og nedtager stole    Kontakt Tommy Post 

 

Og en ”pladsmand” til at holde arealet foran bygningen mod Havnegade og ud for 

indgang/foyer – ikke parken og parkeringspladsen!  Kontakt Torben Tørnqvist eller 

mig. Opslaget på facebook, har indtil nu ikke givet nogen henvendelser. 

Kammeratligt samvær og kaffe eller øl er belønningen. 

Sommer- og julefrokoster for henholdsvis kvinder og mænd 

Og de seneste to år har belønningen været en medhjælperfest med god mad og 

musik.  

Vi har netop fra Østiftenes Fond fået tilsagn om et tilskud på  kr. 11.000 til 

medhjælperfesten 2025 – tak til Fonden for det. 

 

Pr 1/3 2025 rundede vi 10-årsdagen for det nuværende ØP’s indvielse. 

Vi besluttede at festligholde dagen med musikalsk underholdning med  4 forskellige 

kunstnertyper og spisning med et specialtilbud fra Rudkøbing Superbrugs. 

Det blev et brag af en fest – med 200 betalende medlemmer og 30 hjælpere. 

Alle var tilfredse, da de gik hjem – selv de trætte hjælpere. 

Og som fødselsdagsgave modtog vi 25.000 fra Fonden Fyn Langeland, som vi 

efterfølgende har anvendt til en tiltrængt renovering af buffet-lokalet bag 

teatersalen. 

Et af efterårets projekter bliver udskiftning af de 60 teaterstole på balkonen  - vi har 

fået bekræftet fra Odense Teater at de vil donere stolene til os for en symbolsk 

betaling – vi skal dog selv bekoste nedtagning, flytning og genopsætning – men også 

hertil har  Fonden Fyn Langeland allerede meldt sig som sponsor – Vi glæder os til at 

kunne fremvise resultatet i slutningen af november. 
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Torben og Birte Tørnqvist yder fortsat et stort arbejde omkring booking, fremvisning 

og lejeaftaler, og sammen med næstformand John Kjær har vi alle 4 et godt 

samarbejde omkring den bagvedliggende daglige drift, og løsningen af de mange 

administrative opgaver, der også følger med. 

Til slut en stor tak til mine bestyrelseskolleger og alle de frivillige for et godt 

samarbejde i det forgangne år. Ingen nævnt – ingen glemt 

 

Torben Tranberg 

bestyrelsesformand 


